14 Luego que Ezechias recibió la car-

teras de manu nocturnorum, et legisset eas, ascendit in domum domini, et expandit eas coram Domino.

15 et oravit in conspectu eius, dicens: Domine Deus Israel, qui sedes super cherubim, tu es Deus solus regum omnium terra: tu feciste caelum et terram.

16 Inclina aurem tuam, et audi: aperi, Domine, oculos tuos, et vide: audi omnia verba Sennacherib, qui misit ut exprobraret nobis Deum viventem.

17 Verè, Domine, dissipaverunt reges Assyriorum Gentes, et terras omnium.

18 Et miserunt deos eorum in ignem: non enim erant dii, sed opera manuum hominum ex ligno et lapide, et perderunt eos.

19 Nunc igitur, Domine Deus noster, salvos nos fac de manu eius, ut sciant omnia regna terrae, quia tu es Dominus Deus solus.

20 Misit autem Isaias filius Amos ad Ezechiam, dicens: Haec dicit Dominus Deus Israel: Quae deprecatus es me super Sennacherib rege Assyriorum, audivi.

21 Iste est sermo, quem locutus est Dominus de eo: Sprevit te, et subsannavit te virgo filia Sion: post tergum tuum caput movit filia Jerusalem.

22 Cui exprobrasti, et quem blasphemasti? contra quem exaltasti vocem tuam, et elevasti in excelsum oculos tuos? contra Sanctum Israel.

23 Per manum servorum tuorum exprobrasti Domino, et dixisti: In multitudine curruum meorum ascendi excelsa montium in summitate Libani, et succidi sublimè cedros ejus, et electas abietes illius. Et ingressus sum usque ad terminos ejus, et saltum Carmeli ejus

24 ego succidi. Et bibi aquas alienas,

ta de mano de los embajadores, y la hubo leído, se fue al templo del Señor, y extendióla delante del Señor,

15 y oró en su acatamiento, diciendo: Señor Dios de Israel, que estás sentado sobre los querubines, tú eres el solo Dios de todos los Reyes de la tierra; tú creaste el cielo y la tierra:

16 inclina tus oídos, y escucha: abre oh Señor, tus ojos, y mira: oye todas las palabras blasfemas de Sennacherib, el cual ha enviado á blasfemar entre nosotros del Dios vivo.

17 Cierto es, Señor, que los Reyes de los asirios han desolado las gentes y todas sus tierras,

18 y han arrojado al fuego á sus dioses, y destruidolos: porque no eran dioses, sino obras de la mano del hombre, hechas de madera y de piedra.

19 Ahora pues, oh Señor Dios nuestro, salvanos de la mano de éste: para que sepan todos los reinos de la tierra que tú eres el Señor, el solo Dios.

20 Entonces Isaias, hijo de Amós, envió á decir á Ezechias: Esto dice el Señor Dios de Israel: He oído la plegaria que me has hecho acerca de Sennacherib Rey de los asirios.

21 Hé aquí la sentencia que contra él ha pronunciado el Señor: La virgen hija de Sion te ha menospreciado y escarnecido: detras de tí ha meneado su cabeza la hija de Jerusalem.

22 ¿A quién piensas que has insultado tú, y de quién has blasfemado? Contra quién has levantado la voz, y alzado en alto tus ojos insolentes? Contra el Santo de Israel.

23 Por la boca de tus siervos has denostado al Señor, y has dicho: Con la muchedumbre de mis carros armados he subido sobre los montes encumbrados á la cima del Libano, y he cortado sus altos cedros y sus mejores abetos ó hayas que he penetrado hasta sus últimos extremos y las frondosas selvas de su Carmelo

24 yo las he cortado. Yo he bebido las

1 Véase Hijo.

2 Haciendo burla de tus amenazas y dicerios.

3 Esto es, contra el Señor Dios que salva á

Israel: modo de hablar de que usó Isaias varias veces. — Isai. XLVII. v. 4 — XLVIII. v. 17. etc.

et sicavi vestigiis pedum meorum omnes aquas clausas.

25 Nunquid non audisti quid ab initio fecerim? Ex diebus antiquis plasmavi illud, et nunc adduxi: eruntque in ruinam collium pugnantium civitates munita.

26 Et qui sedent in eis, humiles manu, contremurunt et confusi sunt, facti sunt velut saxum agri, et vitens herbarum, quae arfacta est antequam veniret ad maturitatem.

27 Habitaculum tuum, et egressum tuum, et introitum tuum, et viam tuam ego praescivi, et furorem tuum contra me.

28 Insanisti in me, et superbia tua ascendit in aures meas: ponam itaque circumcili in naribus tuis, et circumciliam in labiis tuis, et reducam te in viam, per quam venisti.

29 Tibi autem Ezechias hoc erit signum: Comede hoc anno quae repereris: in secundo autem anno, quae sponte nascuntur: porro in tertio anno seminate et metite, plantate vineas, et comedite fructum earum.

30 Et quodcumque reliquum fuerit de domo Juda, mittet radicem dorsum, et aciet fructum sursum.

31 De Jerusalem quippe egrederentur reliquiae, et quod salvetur de monte Sion: zelus Domini exercituum faciet hoc.

32 Quomobrem haec dicit Dominus de rege Assyriorum: Non ingredietur urbem hanc, nec mittet in eam agillam, nec occupabit eam clypeus, nec circumdabit eam munitio.

33 Per viam, qua venit, revertetur: et civitatem hanc non ingredietur, dicit Dominus.

34 Protegamque urbem hanc, et sal-

1 Para sacar de Egipto á mi pueblo.

2 Como se hace con algunos animales para sujetarlos.

aguas agenas, y con mi tránsito he agotado todas las aguas encerradas.

25 Pues qué no has oído decir tú lo que yo hice desde el principio? Desde antes de los siglos primeros tengo yo ideado esto para castigo suyo, y ahora lo ejecuto: las ciudades fuertes por sus valerosos combatientes, quedarán reducidas á unas colinas desiertas.